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הקרב את מטה לוי והעמדת אותו לפני אהרן הכהן ושרתו אותו, ושמרו את 

 במדבר.     וגו'משמרתו 
יש לפרש דהנה העבודה צריכה להיראה והאהבה להשי"ת, והיראה קודמת 
לאהבה, והנה הלוים היו עבודתם בבחינת היראה דלוים עולה אלקים, 

וזפ"ה הקרב את מטה  והכהנים הם בבחינת האהבה דכהן הוא מסיטרא דחסד.
האהבה, לוי היינו היראה, והעמדת אותו לפני מקודם אהרן הכהן שהוא 

ושרתו אותו דהיראה הוא שמוש האהבה, ושמרו את משמרתו לשמור מן 
החטא, ואת משמרת כל העדה לפני אהל מועד דמחמת היראה יתרחקו מן 
המשכן לעבוד את עבודת המשכן כטעם עבדו את ה' ביראה )תהלים ב, יא(, 
וכמו שנאמר )שם ה, ח( אשתחוה אל היכל קדשך ביראתך, ועמ"ש בעבודת 

ל בפרקי אבות פ"ג במשנה הוי מתפלל בשלומה של מלכות עיי"ש ישרא
 )בפ' בחקותי( הובא באמרי יוסף פ' אחרי באריכות.

 זי"ע( החקל יצחקכ"ק מרן רבינו ) 
 

דבר אל בני ישראל איש או אשה כי יעשו מכל חטאת האדם למעל מעל בה' 
את חטאתם אשר עשו והשיב את אשמו  ואשמה הנפש ההוא. והתודו

 נשא  בראשו וחמישתו יסף עליו. 
וברש"י וחמישתו יסף עליו זה הקרן, נראה לפרש על פי מה שפירשו תלמידי 

"וכל קרני רשעים אגדע  )תהילים עה, יא(הבעש"ט הק' זי"ע על הפסוק 
תרוממנה קרנות צדיק", האות הראשון והאחרון של תיבת רשע הוא "רע", 

האות הראשון והאחרון של תיבת רשעים הוא "רם", שהוא בגימטריא  וכן
ל אחר ובגימטריא ספק, כל תכליתו של עמלק היה -עמלק, בגימטריא א

להכניס בלבות ישראל ספיקות באמונה בו יתברך, האות הראשון והאחרון 
של תיבת צדיק הוא "קץ", וזהו קרני רשעים אגדע, לעתיד לבוא כשנזכה 

ות של רשע אגדע והקב"ה יעביר רוח הטומאה מן הארץ, אזי שקרני האותי
תרוממנה קרנות צדיק, יתרומם קרן האותיות של צדיק ויהיה סוף וקץ לכל 

"וקוץ ודרדר  )בראשית ג, יח(צרותינו. איתא בספה"ק אגרא דכלה על הפסוק 
)דברים ו, תצמיח לך", כבר אמרנו זה הפסוק ברמז, דהנה משה כתב בתורה 

 )שמות לד, יד(ישראל ה' אלקינו ה' אחד" ד' דאחד רבתי, ובפסוק  "שמע ד(
"כי לא תשתחוה לאל אחר" הר' דאחר גם כן רבתי, והנה בשביל זה הני תרי 
אתוון רברבין בתורה, דבקל יוכל אדם לטעות ח"ו בין אח"ד לאח"ר רחמנא 

לשיזבן, דיסבור האדם שעובד את האחד והוא בהיפך, ובזה פירשנו המדרש 
"לך רד כי שחת עמך אשר  )שמות לב, ז(וא באמור השי"ת למשה י הכ

העלית מארץ מצרים", וברש"י לך רד, רד מגדולתך, שכתבת הני תרי אתוון 
רברבין בתורה בכדי שלא יטעו וכהיום החליפו הד' בר', והנה אם לא חטא 
האדם ולא היה נמשך אחר עץ הדעת טוב ורע, לא היו טועים בין רע לטוב 

טוב לרע, והטעותים הללו נמשכו בחטאו, והנה החילוק שבין אחד לאחר  ובין
הוא רק הקוץ של הד' שלאחריו, וכן בהיפוך מספר ר' לד' נותר מנין קו"ץ, 
וזה שאמר לו השי"ת לאדם הראשון אחר החטא וקוץ ודרדר תצמיח לך, 
שיומשך מחטאך ספיקות וטעותים בין ד' לר' ובין ר' לד', שהחילוק 

ים הוא הקו"ץ והבן היטב. וזה שרמז לנו רש"י וחמישיתו יוסף עליו זה שבינתי
הקרן, דע"י והתודו את חטאתם אשר עשו, שמתודה כל אדם על חטאיו 
והשיב את אשמו בראשו, שתולה האשמה בראשו, יזכה להשיב הקרן 
ולהפוך הריש לד' ויהיה ה' אחד וממילא יעביר הקב"ה הרע ויהיה קץ לכל 

 הצרות.
 זי"ע( השיח יעקב יוסףמרן רבינו כ"ק )

 
  בהעלותך  ולא יהיה בבני ישראל נגף בגשת בני ישראל אל הקדש. 

ברש"י ולא יהיה בבני ישראל נגף שלא יצטרכו לגשת אל הקודש. פירש 
בספה"ק אמרי נועם בדרך הלצה על פי המסופר שפעם אחד בא חסיד אל 

זי"ע, ואותו חסיד היה גביר מפורסם ובריא ובניו כשתולי  המגיד מקאזניץ
זיתים ולא היה חסר מכל טוב, ושאלו המגיד מה עם בריאות, פרנסה ונחת 
והשיב שברוך השם אינו חסר מאומה, ושאלו אם כן שאינו נצרך לשום 
ישועה למה בא אצלו, והשיב החסיד אשר אמת הדבר שאין אני נצרך לכלום 

י אשר הרבי יפעל בתפילתו אשר לעולם לא אהיה נצרך רק בשביל זה באת
אליו, וזהו ולא יהיה נגף בבני ישראל בגשת בני ישראל אל הקודש, היינו 
כאשר יבוא אל הקודש הרומז על הצדיק, לא יהיה מחמת איזה נגף וחסרון, 
רק שלא יחסרו להם כל טוב, וא"ת אם כן למה באו אל הצדיק, לזה פירש"י 

ו לגשת אל הקודש, היינו בשביל זה גופא יבואו אשר הצדיק ז"ל שלא יצטרכ
יפעול בתפילתו אשר לעולם לא יחסר דבר ולא יהיו נצרכים לבוא אל 
הקודש. ידוע אימרת העולם דגפן ראשי תיבות ג'עזונט פ'רנסה נ'חת, וזה 
הנרמז בפסוק ולא יהיה בבני ישראל נגף, לא יהיה לעם ישראל שום חסרון 

 ני ישראל אל הקודש, כשירצו להכנס אל הצדיק להתברך.בנג"ף, בגשת ב
 זי"ע( השיח יעקב יוסף)כ"ק מרן רבינו  

 
 

 אלה אזכרה ואשפוך אולי נפשי 

 ספינקא הקדושה קהילת
 

שנים. חורבן  ואחדשמונים בימים אלה חודשי אייר סיון נזכר כל יהודי בחורבן הנורא שפקד את יהדות אירופה לפני 
שבו עלו ששה מליון מבני ישראל על מוקדות האש, בשביל שנשאו על מצחם בגאון שם וצורת היהודי. בני עמנו צעדו 
בעוז ובגבורה אל מול המות לקדש שם שמים, ובתוכם קהילת ספינקא, ובניהם גם רבינו החקל יצחק הי"ד  שבדרכו 

והתכונן להקריב את עצמו כשאמר בקול רם אש תמיד תוקד על  למשרפות רקד וזימר וטהר לבנו לעבדך באמת.
המזבח... ובני רבינו הגה"צ רבי ישראל חיים הי"ד מספינקא . והגה"צ רבי נפתלי צבי הי"ד אבד"ק בילקא. וחתן רבינו 

דו הגה"צ רבי אברהם אביש הרוביץ הי"ד אבד"ק קרולי. נשרפו עם לבושם החסידי כשהם עטורים זקן ופאות, הם עמ
עמידה איתנה ולא נתנו לצוררים ליגע במלבושי הקודש תמונותיהם כשהם בחדר הכבשנים מפורסמות בספרים 

 שנכתבו על השואה כשהם בלבושם החסידי.
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  שלח  ויניחו אתו במשמר כי לא פרש מה יעשה לו. 
יש לדייק מהו מה יעשה לו היה צריך לומר מה יעשה, ויש לבאר על פי מה 

כג(  שפירש הרה"ק רבי יצחק אייזיק מקאליב זי"ע, הפסוק )דברים ג, 
"ואתחנן אל ה' בעת ההוא לאמר" וברש"י לאחר שכבשתי ארץ סיחון ועוג, 
ויש לדייק אמאי אמר סיחון ועוג, הא בזמן אחד כבש את שניהם והיה די 
באמרו סיחון, ותירץ הרה"ק מקאליב, דכל הטעם שמשה רבינו ע"ה נענש 
ולא זכה להיכנס לארץ ישראל היה משום חטא מי מריבה, שציוה עליו 

קב"ה )במדבר יט, ח( "ודברתם אל הסלע לעיניהם ונתן מימיו", אך משה ה
רבינו שינה מדברי הקב"ה )שם יא( "וירם משה את ידו ויך את הסלע במטהו 
פעמים ויצאו מים רבים" משום כך נענש משה ואמר לו הקב"ה )שם יב( "יען 

ה אל לא האמנתם בי להקדישני לעיני בני ישראל לכן לא תביאו את הקהל הז
הארץ אשר נתתי להם", וברש"י להקדישני, שאילו דיברתם אל הסלע 
והוציא הייתי מקודש לעיני העדה ואומרים מה סלע זה שאינו מדבר ואינו 
שומע ואינו צריך לפרנסה מקיים דיבורו של מקום ק"ו אנו. וכתבו בספרים 
הקדושים דכל כוונתו של משה רבינו כשהכה הסלע היה כדי להסיר 

וג מעל ישראל, דאילו היה מדבר אל הסלע היו אומרים הנה הסלע הקיטר
בדיבור גרידא מקיים ציווי הבורא ואילו ישראל לא די להם בדיבור, על כן 
הכה הסלע, ואם כן נמצא דחטאו של משה היה במעשה ולא במחשבה, 
שהרי מחשבתו טהורה היתה, ואם אזלינן בתר מחשבה אין זה נחשב לחטא 

לינן בתר מעשה, מכיון שהכה בסלע הרי זה חטא כלפי כלל, אך אם אז
הקב"ה. והנה גבי לוט כשנשבה כתיב )בראשית יד, יג( "ויבא הפליט ויגד 
לאברם העברי", וברש"י לפי פשוטו זה עוג שנפלט מן המלחמה, וכן דרשו 
חז"ל )נדה דף ס"א ע"א( על הפסוק )במדבר כא, לד( "ויאמר ה' אל משה אל 

ון ועוג אחי הוו דאמר מר סיחון ועוג בני אחיה בר שמחזאי תירא" מכדי סיח
הוו מאי שנא מעוג דקמסתפי ומאי שנא מסיחון דלא קמסתפי, א"ר יוחנן 
אר"ש בן יוחי מתשובתו של אותו צדיק אתה יודע מה היה בלבו אמר שמא 
תעמוד לו זכות של אברהם אבינו שנאמר ויבא הפליט ויגד לאברם העברי 

ן זה עוג שפלט מדור המבול, ואיתא במדרש )ב"ר מב, ח( זה ואמר רבי יוחנ
עוג שפלט מדור המבול וכו', ומתכוין היה שיהרג אברהם וישא את שרה, 
ועל ידי שהודיע לאברהם נלחם בהם וניצחם ונתגדל בזה שם שמים, כמ"ש 
)בראשית יד, יז( "הוא עמק המלך", ודרשו חז"ל )מ"ר טו, יד( עמק שהשוו 

ת והמליכו את אברם עליהם לנשיא אלהים ולקצין, ולפי זה שם כל האומו
מעשהו של עוג היה טוב רק מחשבתו היתה רעה, ואם אזלינן בתר מחשבה 
אין לו שום זכות, אך אי אזלינן בתר מעשה יש לו זכות, ולאחר שכבש משה 
את ארץ סיחון ועוג למד מזה דמכיון שלא עמדה לעוג זכותו של אברהם 

בה ולא בתר מעשה, וזהו שחשב משה אחרי הכותו את אזלינן בתר מחש
סיחון ועוג שמא הותר הנדר, שהרי גם במי מריבה היתה מחשבתו טובה 
ממילא ואתחנן אל ה' שיזכה להיכנס לארץ ישראל. והנה ידוע מאמר חז"ל 
)בבא בתרא דף קי"ט ע"ב תוס' ד"ה אפילו( נראה לרשב"א דסבר ליה כמ"ד 

היינו מקושש ומעשה המקושש היה בתחלת  )שבת דף צ"ו ע"ב( צלפחד
ארבעים מיד אחר מעשה מרגלים, דאמר במדרש דלשם שמים נתכוין שהיו 
אומרים ישראל כיון שנגזר עליהן שלא ליכנס לארץ ממעשה מרגלים שוב 
אין מחויבין במצות עמד וחילל שבת כדי שיהרג ויראו אחרים. נמצא 

יה רע, וכשהביאו את דמחשבתו היתה טובה לשם שמים אך המעשה ה
צלפחד לפני משה רבינו היה רוצה לשמוע מפי הגבורה מה דינו, אי אזלינן 
בתר מעשה או בתר מחשבה. ראיתי מהעטרת צבי מזידיטשוב זי"ע לפרש 

יג( "מי זה האיש ירא ה' יורנו בדרך יבחר", "נפשו -הפסוק )תהילים כה, יב
ן לשם שמים וכשסקלו בטוב תלין וזרעו יירש ארץ", שצלפחד הרי נתכוו

אותו ומת מיד עלה לשמים והכניסו אותו לגן עדן, דור המדבר לאחר מאה 
ועשרים הגיעו לעולם העליון והנה רואים הם בגן עדן את צלפחד יושב 
במזרח ועורך שולחן, היה להם מאוד תמוה הדבר שהרי הם סקלו אותו וכאן 

מי זה האיש ירא ה' יורנו הוא יושב בגן עדן, השיבו להם בבית דין של מעלה, 
בדרך יבחר, דלעולם צלפחד היה ירא ה' ומה שעשה היה בחינת יורנו בדרך 
יבחר, כיון שראה במדבר ששבת נהיה חלש על כן מסר נפשו להראות 
שהמחלל שבת חייב מיתה, לכן זכה צלפחד שנפשו בטוב תלין, שנכנס לגן 

ץ ישראל כשאר השבטים.   עדן, וזרעו יירש ארץ, שבנותיו זכו ליטול חלק באר

וזהו כוונת הפסוק כי לא פורש מה יעשה לו, כשראה משה רבינו והבין 
שצלפחד אינו מחלל שבת ורק כאן מסר נפשו, ביקש להניחו במשמר כי לא 
פורש מה יעשה לו, בדינו שלו עצמו בחטא מי מריבה היה מתקשה לפסוק 

אזלינן בתר מחשבה ום האם אזלינן בתר מעשה ואם כן צריך לקבל עונש, או 
כן גם במעשה דמי מריבה היתה מחשבתו טהורה ואינו צריך להיענש ואם כן 

 הוא יכול להיכנס לארץ ישראל.
 זי"ע( השיח יעקב יוסףכ"ק מרן רבינו 

 
 
 
 
 
 

והנה באמת מדוע נח הצדיק לא היה יכול לבטל גזירת המבול, הטעם הוא 
מפני שהצדיק הרוצה לבטל הגזירה צריך להיות ערב עבור האיש הזה הרוצה 
לבטל הגזירה ממנו שלא יחטא, כדמצינו ברשב"י בזוה"ק פרשת ויחי שביטל 

ום הגזירה מר' יצחק, ואמר אנא מערבנא בי' שערב אני עליו. ןע"כ בליל י
הכפורים אנו מוציאין הספרי תורה ומנשקים ומבקשים אותה שהתוה"ק 

וע"כ צריכין אנחנו לקיים מה שקבלנו עלינו לעסוק תהיה עריבה עלינו, 
בתוה"ק ולגדל בנינו לתורה, וכל הבחורים והנערים ילמדו גמרא 

אמנם אם האבות בעצמם אינם קובעין עתים לתורה, ובשעה  ופוסקים.
הם יושבין ועוסקין בדברים בטלים, אזי אע"פ שיש שיש להם פנאי 

להם מלמד טוב שילמוד עם בניהם, לא ירצו הנערים ללמוד, כי הם 
חושבין בלבם הלא אבינו גם כן יש לו פנאי ללמוד, ואעפ"כ כל היום 
אינו פותח ספר ללמוד רק יושב ומדבר דברים בטלים, ולמה אנחנו 

כ צריכין גם האבות לעסוק נהיה טובים לישב כל היום וללמוד, ע"
בתורה כל אחד ואחד כפי יכולתו בזמן הפנאי, ואזי כשרואין הבנים 
שגם האבות לומדין אזי גם הם ילמדו. ע"כ את אחי ועמי אני מבקש 
שיעשו להם זמן בכל יום ויום על כל פנים דף גמרא, ובפרט בש"ק 

א מאחר הסעודה עד המנחה ישב איזה איש ת"ח וילמוד עם העם גמר
ושו"ע וחומש ופירש"י, ואזי התוה"ק תהיה ערב עלינו, ונזכה לשנה 
טובה ופרנסה טובה וישועות ונחמות. וע"כ נח הצדיק לא היה יכול 
להיות ערב בעד דורו, כי לא היו שומעין לדברי תוכחתו, ותורה לא היה 

 להם, וע"כ לא היה יכול לבטל הגזירה.
 זי"ע( החקל יצחק)כ"ק מרן רבינו  

 
דברי רבינו החקל יצחק נגד לימודי אשר מבטלין לימוד דברי תורה, חכמות 

  חיצוניות. )הנקרא היום לימודי ליבה(
וידבר ה' אל משה ואל אהרן לאמר זאת חוקת התורה אשר צוה ה' לאמר 
 דבר אל בני ישראל ויקחו אילך פרה אדומה תמימה אשר אין בה מום אשר

 לא עלה עליה עול.
 או ישראל שלא בא משה רבינו ע"ה והם ידעו אשר המן היהוי"ל דהנה כשר

רק בזכות משה ע"כ פחדו שמא נפטר משה רבינו ע"ה וע"כ יפסק המן, וע"כ 
בקשו מנהיג אחר כמו שנאמר כי זה משה האיש לא ידענו מה היה לו וגו', 
וא"כ כל החטא בא רק מחמת שחששו שלא יהיה להם פרנסה ולא שמו לב 

המן בא להם רק בשביל שקבלו קצת דיני התוה"ק במרה כמו  לומר דכל
שפירשתי )אומרם ז"ל באבות פ"ג מי"ז( אם אין תורה, אם לא היו מקבלין 
המקצת פרשיות שבתורה במרה כמ"ש )שמות טו, כה( שם שם לו חוק 
ומשפט ופירש"י שבת ודינין ופרה אדומה עיי"ש, אין קמח, אם לא היה להם 

א היו זוכין לתורה, דהא היו במצרים בערות הארץ והיו המן, אין תורה, ל
משוקעין במ"ט שערי טומאה לא היו יכולין לקבל התורה רק כיון שאכלו 
המן נזדככו תקדשו ועל ידי זה זכו לתורה, א"כ כיון שקבלו כל התורה בודאי 
היה להם לבטוח בהשי"ת שיעזור להם בפרנסה טובה, אבל מחמת חסרון 

היג אחר להשפיע להם פרנסה, וכן בעוה"ר עכשיו תמיד הבטחון בקשו מנ
דואגין רק על הפרנסה ועי"ז מבטלין התורה והתפלה ומלמדין בניהם לשונות 
עמים וחכמות חיצוניות להיות דאקטער ואדוואקאט, ועל ידי זה מטמאין 



 

 א

הנפשות הקדושות כמ"ש האלשי"ך דהנפשות של ישראל הם פלטין של 
ברוך הוא כמ"ש )שמות כה, ח( ושכנתי בתוכם,  מלך מלכי המלכים הקדוש

וזהו החטא הידוע שהיה מחמת דאגת פרנסה, וכן עכשיומחמת הפרנסה 
 מטמאין הנפשות של בניהם וגם בעצמן עוברין על ידי זה כמה עבירות.

ואיתא בקידושין ספ"ק )מ ע"ב( עבר עבירה אחת הכריע את עצמו ואת כל 
שיטא דחייב בעל העבירה על כל הצרות העולם לכף חוב כו', וזהו היזק פ

הבאות להעולם בשביל עונותיו, אלא אפילו לר' יוחנן דס"ל דהיזק שאינו 
ניכר לא שמיה הזיק הא כתבתי דאינו פטור רק מטעם דיכול לומר הרי שלך 
לפניך, וא"כ בצרות הבאות להעולם דלא שייך לומר הרי שלך לפניך פשיטא 

מזיד, וכעין זה פי' האור החיים הק' פ' דחייב אפי' בשוגג ומכל שכן ב
משפטים פסוק כי תצא אש ומצאה קוצים ונאכל גדיש או הקמה או השדה 
שלם ישלם המבעיר את הבערה )כב, ה(, שאש, הוא צרות הם הפורענות, 
וקוצים הם הרשעים, ונאכל גדיש אלו התינוקות של בית רבן שהם היו 

, ג( מפי עוללים ויונקים יסדת הערבים בשעת קבלת התורה כמ"ש )תהלים ח
עוז, וכשירשיעו בני אדם הנה ח"ו הרשות נתונה לבער בהם, או הקמה, 
לפעמים חרב עד צואר הגיע, הצדיקים שבדור נלקחים בעונם כדי להציל 
הדור והם נקראים קמה כמ"ש )שיר השירים ז, ח( זאת קומתך, או השדה זה 

רומז להפרנסה הבאה מהתבואה ירמוז על כללות ישראל, ואולי י"ל דהשדה 
שבשדה דע"י העונות נתמעט ונתחסר הפרנסה, שלם ישלם המבעיר את 
הבערה, הם הרשעים שעל ידי עונותיהם בא העונש על התינוקות או על 
הקמה או על השדה כי החוטא הוא הרצחן הגדול להם בשביל תאותו 

רעות  על כן כל איש ואיש יעורר לבו אשר כמה וכמההסרוחה עיי"ש. 
גרם לכל העולם על ידי דרכיו הרעים ובפרט הלא ידוע דכל 
האינטאסימאטוזמוס אשר היה בדייטשלאנד היה רק מחמת אשר רוב 
האדוואקאטען והדאקטורים היו יהודים ובכל הקאפע הייזער 
והטייאטורס היו היהודים, וע"כ נתקנאו בהם הגוים, ע"כ כל איש ואיש 

בחוקות הגוים ולא ילבשו מלבושים ישמור את בני ביתו שלא ילכו 
כהגוים והנשים לא ילכו בגילו ראש, כי הוא עון חמור ומביא כל הצרות 
להעולם כמ"ש בזוה"ק פ' נשא, והבנים זאלען נישט שטודירען ולא 
ילכו להטייאטורס ולהקאפע הייזער ולא ישחקו בקארטען, כי היא 

והצלחה ושונאינו עבירה גדולה, ואז בודאי יעזור לנו השי"ת בפרנסה 
 יפלו לפנינו.

 )חקל יצחק פרשת חוקת ( 
 

 מכתב פרידה מאנ"ש בעת צאתו לחו"ל קביעת עיתים לתורה
  (ג' לסדר "מטהו יפרח" תשי"ד ירושלים עיה"ק)

 שלום וכל טוב סלה
 לכבוד אנ"ש הידידים והחסידים דרי ארעא קדישא הי"ו

  אחדש"ה באה"ר,
 ועד הנה השמימה על כל החסד אשר גמלנוכצאתי מירושלים אפרוש כפי 

רחמיו עזרונו, לעלות לציון ולהסתופף בשערי ירושלים ולהתפלל על 
 המקומות הקדושים חמדת ישראל. ויהי רצון שתקובל תפלתי לרחמים
 ולרצון לפני אדון כל ונזכה לעלות בקרוב לציון ברנה בביאת ינון בב"א.

נג הרוחני שהי' לי בראותי שאותו אין בפי מילים לתאר את גודל שמחתי ועו
הכח האדיר שכ"ק אאזמו"ר מרן הקדוש מספינקא זי"ע הי"ד שתל על תלמי 
לבבנו נתעורר ע"י והבה נקוה שאותן הניצוצות הקדושים יתלהבו ויתגדלו, 
עד שתהא השלהבת עולה להאיר לנו את הדרך אשר נלך בה ואת המעשה 

 זי"ע.אשר נעשה, שיהא לנחת רוח לרבותינו הק' 
וכעת הנני מבקש ומטיל חוב על כל אחד ואחד, לקבוע עיתים לתורה 
בשעה מיוחדת כל יום, לתמוך תמידית בישיבתנו הק' בירושלים 
עיה"ק ואשר מצב התלמידים דחוק ולייסד חבורות של אגודת חסידי 

 ספינקא בכל מקום ולהתאסף מזמן לזמן ואיש את רעהו יעזורו וכו'.
צוק"ל תגן עליכם באלף המגן להתברך בכל משאלות זכות אאזמו"ר מרן ז

 לבכם לטובה.
 לישועההמעתיר ומצפה  ד"הכ

 יעקב יוסף ווייס ק"ה

 
 
 
 
 
 

 תולדות רבינו:
בעיירה ספינקא  נולד חקל יצחק, מח"ס מספינקא ווייס יצחק אייזיק רבי רבינו

 בחודששברוזנות מרמורש, אז באוסטרו הונגריה וכיום בשטח ברומניה, 
 רבי יוסף מאיר רבינו הגה"צ לאחר ימי החנוכה בשנת תרל"ה, לאביו כסלו

ווייס, אדמו"ר הראשון לבית ספינקא, לאמו הרבנית פערל מזיו"ג שלישי בת 
הנגיד רבי עזרא יעקב באש ונכד לבעל מגלה עמיקות ומתלמידי הגה"צ 

 מצאנז, והגה"צ רבי מנחם מענדל מרימנוב.
 

יצחק אייזיק אייכנשטיין  רבישם רבו המובהק על  לבנוקרא  רבינו  אביו
החקל יצחק בה"ד בתור ילד היה מאוד שובב עד שיום בילדתו:  מזידיטשוב.

אחד נכנס השכן לאביו האמרי יוסף זיע"א, בטענה שבנו יצחק אייזיק זיע"א 
שבר שמשה בחלונו, והאמרי יוסף זיע"א, פרע את הנזק, ואמר האמרי יוסף 

על מעשהו עתידים להידחף אצלו יהודים רבים עד כדי זיע"א, שבתור עונש 
רבינו ה"חקל יצחק" זי"ע נפל פעם בילדותו  שישברו כל דלתותיו וחלונותיו.

ונחבל, קרא לו אביו רבינו מרן ה"אמרי יוסף" ושאלו אם לא החסיר באמירתו 
הבוקר אחד מסממני הקטורת. בהגיעו לגיל שלש עשרה קראו אביו האמרי 

ו בזה הלשון: שעד היום נשאתיך עלי ועל צוארי ומי כאן ואילך יוסף ואמר ל
אתה ברשות עצמך, היזהר במעשיך, אם תיכשל חס ושלם בעבירה היא 
תיזקף לחשבונך.  וחסידים מספרים מי שהכיר את רבינו ראו שפרש מכל 
הסובב אותו פירשה מוחלטת, והתמכר כולו לתורה ולעבודת שמים באופן 

 מדהים.

 יהשיח יעקב יוסף ששמע מזקנו החקל יצחק אני עוד לא היית מספר רבינו
בר מצוה ואז כבר ידעתי כל בשר וחלב והוא זוכר שרבי ישכר דוב דיבר איתו 

 יבסימן תרצ"ב ודיבר בנושא בסוף סימן צ"ב כנגד כלי ראשון ועדין לא היית
בר מצוה ואז בשבת בבוקר נתנו לי מפטיר ורבי יהושע מבעלז היה לו גבות 
גדולות ועבות וזה כיסו לו את העיניים ואני אמרתי את ההפטורה והרגשתי 
שהוא עובר עלי עם העיניים שלו הסתובבתי לראות מזה וריאתי שרבי יהושע 
הרים את הגבות והסתכל עלי מלמטה ללמעלה ומלמעלה ללמטה. שהיתי 
בעיירת נירנברט עם רבי ישכר דוב שאלתי אותו באחד הפעמים מה היה 

 ה של ההסתכלות הזו וענה לי שלא יודע.הסיב
בת הגה"צ רבי ישכר בעריש אייכנשטיין בגיל חמש עשרה שנה נשא זוגתו: 

סנדר ליפא בעל מחבר ספר מלבוש לשבת ויו"ט, ובן הרה"צ  ווערעצקיער
הרה"ק רבי  שלו בתו שלהרבנית , ואייכנשטיין ב"ר אייזיק'ל זידיטשובער

בשנת תרס"ד  .מנשה רובין בעל שמנה לחמו אב"ד ראפשיץ בן האור ישע
כשחלה רבינו האמרי יוסף זי"ע החל רבינו להנהיג בספינקא את בני הקהילה 
והעיירה, אם הסתלקותו של רבינו האמרי יוסף זי"ע בו' אייר שנת תרס"ט 

הוא גם פתח נהרו אליו כל החסידים כאיש אחד ואף גדל מספרם בהתמדה. 
ישיבה בספינקא בשם "בית יוסף", שאף היא הפיצה את חסידות ספינקא 

 ברחבי מארמארוש, טראנסילוואניה והונגריה.
פרוץ מלחמת העולם הראשונה תרע"ז בערב חג הסוכות נאלץ אם 

להמלט מעיירת ספינקא והגיע לעיר ניגרשט ואחד  החקל יצחק  רבינו 
צרכיו, ומשם כעבור זמן מה המשיך רבינו מחסידו ר' מרדכי פרקש דאג לכל 

לעיירת קראלי ושם הרה"ח ר' שבתי ויינברגר סידר לרבינו את מקום מגוריו 
ושם רבינו התיידד עם הרה"ג רבי שאול בראך ז"ל ומשם המשיך רבינו 
לנדוד והגיע לעיירת פעסט, ומשם בשנת תרע"ח העתיק רבינו את מושבו 

הוא הגיעו הרבה אדמורים ורבנים לעיר לעיר המפורסמת מונקאטש ובזמן ה
הזו, כמו הרה"ק מבעלז, וחותנו של רבינו המלבוש לשבת ויו"ט שעד אז גר 
בעיר גרוסווארדין ומשם המשיך רבינו בפרשת וישלח בשנת תר"צ ועזב את 
העיר מונקאטש, כעבור שנים אחדות עבר לסעליש, שם נבנה בית מדרש 
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כרון של האמרי יוסף היה עולה לעיירת גדול ובתי דירה. כל שנה ביום הזי
ספינקא לפקוד את ציון אביו ואז נקבצו בספינקא אלפי חסידים. ובסעליש 
ישב רבינו רבי יצחק אייזיק ווייס עד הלקחו על ידי הנצאים ימ"ש לאושוויץ 
ושם עלה רבינו על המוקד באושוויץ ביום יג לחודש סיון תש"ד. רבינו כאביו 

דפיס אף הבן ר' יצחק אייזיק אף חיבור בחייו )פרט בעל אמרי יוסף לא ה
להקדמה שהוזכרה לעיל(. לאחר השואה אסף נכדו וממלא מקומו, ר' יעקב 
יוסף ווייס, את שרידי דברי התורה ששרדו מן התבערה והוציאם לאור: ספר 
חקל יצחק חלק ראשון )על בראשית שמות(. ניו יארק תשי"ב. , ספר חקל 

ויקרא במדבר דברים(. ניו יארק תשי"ד. שאלות יצחק חלק שני )על 
ותשובות חקל יצחק ניו יארק תשכ"ו. מט, שא עמ'. כולל צה תשובות, לפי 
הפירוט דלקמן: תשובות למארמארוש, תשובות להונגריה, תשובות 
לטראנסילוואניה, חמש תשובות לפולין. בשש תשובות ללא שמות 

תשובות, נציין את מחותנו  השואלים. מבין גדולי הרבנים, שאתם החליף
מהרש"ם מבערזאן, ר' אריה ליבוש הורביץ רבה של אסטרי בעל הרי בשמים, 
הגאון הספרדי ר' חיים חזקיה מדיני בעל שדי חמד, ר' צבי הירש שפירא 
ממונקאטש בעל דרכי תשובה ובנו ר' חיים אלעזר שפירא בעל מנחת אלעזר, 

ליווע בעל בית יצחק ועוד. מט עמ' דודו ר' יצחק אייזיק ווייס רבה של סווא
ראשונים כוללים קונטרס עשרה מאמרות )הקדמת המחבר לספר אמרי 

 יוסף(.
 הודות התמדת רבינו:

 והיו ,אליעזר 'ר את לחברותא לקח ל"זצוק יצחק החקל בעל דמרן וידוע
 והיו הלילה של הקטנות לשעות ועד עשר משעה הלילה בשעת נסגרים

 ולא בחוץ עומדים היו והגבאים ,הזה בזמן הקבועים השיעורים את לומדים
 בלילה מאוחר ויותר ,הלימוד בזמן לחדר להיכנס אדם לשום נותנים היו

 מאוד מאוחר אישה שבאה אירע אחת ופעם ,לביתם הולכים היו הגבאים
 אמר יצחק והחקל ,ל"זצוק יצחק החקל מרן של חדרו דלת על ודפקה בלילה

 פנימה הקודש אל נכנסה והאישה ,הדלת את שיפתח אליעזר 'ר לחברותא
 רפואה ברכת וביקשה התיאשו והרופאים מאוד חולה שבעלה ובכתה

 רפואה א הימל פון רפואה א" ובירך הקויטל את לקח יצחק והחקל ,שלימה
 שאינה ואמרה בזה נסתפקה לא והאישה ,"הימל פון רפואה א הימל פון

 ,שלימה רפואה לבעלה שיהיה מברך אינו יצחק שהחקל עד מכאן יוצאת
 שמעון הוא החולה של ששמו שכיוון אליעזר 'לר ל"זצוק יצחק החקל ואמר

 החקל אמר וכשסיימו ולמדו ,שמו אותיות כמנין תוספות חמש נלמד אזי
 מן שלימה רפואה לו יהיה  שלמדנו 'התוס ובזכות יעזור ה"שהקב יצחק

 ברפואה מברך שהרבי עד מכאן יוצאת שאינה האישה ואמרה ,השמים
 'ור ,האישה את להוציא שיראה אליעזר 'לר יצחק החקל ואמר ,שלימה
 את בעדה סגר אליעזר 'ור לדלת שבאו עד האישה עם לדבר התחיל אליעזר

 ללמוד המשיך יצחק והחקל ובכתה שוב הדלת על דפקה והאישה ,הגלת
 שאני ואמר יצחק החקל בזה והרגיש ,עוד ללמוד יכל לא אליעזר 'ר אבל
 בייול ,שלימה רפואה לו להבטיח רציתי לא מדוע אותך מפליא שזה יודע

 שיהיה מיד בירכתי לא מדוע תשאל אם ,במהרה יתרפא שהיהודי לי אומר
 האישה אזי מתקיים היה וזה מברך הייתי שאם משום ,שלימה רפואה לו

 שקר שונאים שבשמים לך ותדע ,המופת את העיר כל זאת מספרת הייתה
 בפירוש אמרתי לא לכך ליהודי מזיק היה זה אזי זאת מספרת הייתה ואם

 בחצירות שהסתובב כך אחר סיפר אליעזר 'ור ,שלימה רפואה לו שיהיה
 'ר את וגם מותים יעשו ם"שאדמורי פעמים הרב ששמע ואמר אחרות
 .מקום בשום ראה לא ענוה מידת כזו אבל ,ושלם בריא ראיתיו שמעון

 
 
 
 
 
 
 

רבינו נולד לאביו האדמו"ר רבי נפתלי ממעליץ זצ"ל ונין להרה"ק רבי נפתלי 
מרופשיץ זי"ע בשנת תרנ"ז ומימיו לא יצא מד' אמות של תורה ויראת 

שמים. כשמלאו לו חמש עשרה שנה נשא את בתו יחידתו של רבינו ה"חקל 
י יצחק" זי"ע וחגיגת כלולותיהם התקיימה בתוככי עירת ספינקא ביום שליש

פרשת שלח י"ט לחודש סיון שנת תער"ב סמוך לשנת תרצ"ד הוכתר לרב 
 קהילת היראים בעיר קרולי,

שנתמנה לרב ואב"ד עיר קראלי אחד הדברים שיסד זה הישיבה בית אברהם 
בימי השואה. שני דברים  ביקרנאושעמדה עד שנלקחו למחנה אושוויץ 

דורש אני מכם נהג רבי אברהם אביש לומר בדרשת הפתיחה לבני הישיבה 
א' שבכל זמן ללמוד היטב, ב' ולהתפלל היטב . בשיעורים היומיים בגפ"ת 
שלימד בישיבה נוכחו כל התלמידים. ולפני שיעור פשוט נהג להקדים קטע 

שהיה משוחח במילין  אחד או שניים מחומש עם רש"י, פרקי תהלים, או
 דחסידותא. כאשר השתלטו הנאצים ימ"ש על המדינה 

יהודי קרולי עם רבם בראש הועברו לגיטו. כאן בא לידי גילוי רוממות נפשו, 
השואפת למעלה, כשהוא בורח לתוך חדרי תורה שבלבו ואינו מתענין כלל 

באהבה ובדומיה יחד עם בני עדתו הק' נלקח  בצרכי הגוף ומקבל את היסורים
למשרפות אושביץ שם ניספה על קידוש השם ביום שבת קודש פ' נשא י"ב 

 סיון שנת תש"ד. יחד עמו עלו למוקד ילדיו וכל משפחתו.

ילדיהם: הג"ר נפתלי אב"ד בודשט וילדיהם הי"ד , רייזל שרה הי"ד, הבחור 
הי"ד שעלו למוקד יחד עם סבא ישכר בעריש הי"ד, יוסף מאיר וילדיהם, 

קדישא רבינו ה"חקל יצחק הי"ד, ויבלח"ט בנם הגה"צ רבי שמואל צבי זצ"ל 
מחשובי אדמורי"ם בארה"ב, ובתם הרבנית מרים, והרבנית פרל אש"ח רבינו 
כ"ק מרן השיח יעקב יוסף זצוק"ל. שרד לפליטה בנו אדמו"ר רבי שמואל 

י ארה"ב, וכן נשארו שניים מבנותיו צבי הורביץ מקראלי זי"ע מחשובי אדמור
אשת חבר רבי משה שמידמן זי"ע והרבנית הצדקנית אשת חבר רבינו כ"ק 

 מרן אדמו"ר בעל השיח יעקב יוסף זי"ע.
 זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן...

 
 
 
 
 
 

 
והנה נודע גודל התמדת התורה שהיה לחקל יצחק, סיפר לי היגל יעקב 

האמרי יוסף בקשו לפני ראש השנה שילמד חברותא  ממישקאלץ, שזקה"ק
עם בנו החקל יצחק, ולמדו יחד שלושה חדשים, תשרי, חשון וכסלו, ובפרק 
זמן זה סיימו כל מסכת עבודה זרה עם ראשונים ואחרונים וכל הנושאי כלים, 
וכן כל הלכות יין נסך עם הנושאי כלים, סדר לימודם היה שהחקל יצחק נתן 

רב לנוח כל לילה מחצות הלילה עד שלוש לפנות בוקר, בזמן למישקאלצע'ר 
זה היה עורך החקל יצחק תיקון חצות ולא רצה שיראו, החקל יצחק עצמו 
היה נח רק שלוש שעות בכל שני ימים, היינו כל ארבעים ושמונה שעות 
שלוש שעות מנוחה, משעה תשע בערב עד חצות, וסיפר המישקאלצע'ר רב 

יצחק בעיר ביקסאד ולמד עמו שם חברותא, אם  דבעת שהיה עם החקל
באמצע הלימוד עלה לו קושיא לא רצה החקל יצחק להפסיק באמצע 
הלימוד וביקשו שירשום כל הקושיות על גליון בצד ופעם ביומיים כשהולך 
לנוח הוא יעבור על הקושיות, בכל מוצאי שבת היו לומדים משך כל הלילה, 

ירע כמה פעמים שבסוף השבוע לאחר מאחר שנחו קמעא ביום השבת, וא
כ"כ הרבה שעות של לימוד היה החקל יצחק עייף מאוד וכשנח לשלוש 
שעות ובא המישקאלצע'ר רב להעירו משנתו, לא הצליח ונתן לחקל יצחק 
לישון עוד רבע שעה, כשהתעורר נתכעס מאוד על המישקאלצע'ר רב מדוע 

ה כמה פעמים ולא הועיל, לא הקיצו בזמן, השיב לו המישקאלצע'ר רב שניס
על כן ציוה עליו החקל יצחק שבכל פעם שאינו מצליח להקיצו משנתו 
ישפוך עליו ספל מים, וכך היה שבשבוע לאחר מכן לא הצליח להעירו ושפך 
עליו ספל מים. והנה אמו של החקל יצחק שהכירה בגדלות בנה וידעה שהוא 

ת שלושה פעמים ישן רק שלוש שעות בכל שתי מעת לעת, היתה נכנס



 

 א

בשבוע לחדרו לסדר מיטתו, ובאותו היום שבאה לסדר לו המיטה גילתה 
שמיטתו רטובה ממים, כשביררה לסיבת הדבר נודע לו שהחברותא 
המישקאלצע'ר רב עשה זאת והיתה רודפת אותו על זה שהוא מצער את בנה 
ולא מניחו קצת לנוח, בצר לו הלך המישקאלצע'ר רב לאמרי יוסף וגילה 
באזניו שמצד אחד רודפו החקל יצחק למה אינו שופך עליו מים ומצד שני 
רודפת אותו הרבנית למה שופך מים, ואם משום זה לבד יכול הוא להמשיך 
ללמוד עם החקל יצחק, אך מה יעשה שהחקל יצחק לומד כל כך מהר ואינו 
 יכול להשיגו וממילא אין לו שום תועלת בלימוד, ועוד שאין בכוחו ללמוד

כל כך הרבה שעות מאחר והוא חלש בטבעו, שלא כמו החקל יצחק שהיה 
בעל כוחות עצומים, מני אז שלחו האמרי יוסף ללמוד בחוסט אצל בעל 
הערוגת הבושם זי"ע, וסיפר לי החקל יצחק לעת זקנתו שכשהגיע לחוסט, 
התחיל לישון ככל אדם וללמוד ככל אדם וכשפתח מסכת עבודה זרה גילה 

א והלכות יין נסך שגורים על פיו עם הלשון גמרא, רש"י שכל המסכת
והתוספות, עם הט"ז והש"ך, ואמר לי אם אינך מאמין לי קח נא גמרא עבודה 

 זרה ואתה תסתכל בפנים ואני יאמר לך הכל בלשון הגמרא.
 

יגיעתו בתורה היתה נעוצה ביגיעתו בתפילה. יגיעת התורה שלו התחילה 
שפתח בתחנונים והפצרות ממיסי לב: "והאר  בנהימתו המסמרת שער לפני

עינינו בתורתך". ר' יהודה רזמביש ע"ה, מרואי פניו בילדותו, מתאר 
בהתרגשות כיצד חזר ה"חקל יצחק" עשרות פעמים על תפילת "והאר עינינו 
בתורתך" בתחנונים, בדמעות, ובהשתפכות הנפש שזיעזעה אפילו לב אבן. 

תקיף וחזק יותר עד שבסוף היתה לשאגה "בכל אמירה ואמירה נעשה קולו 
אדירה שהדהדה כקול רעם". להלן מוסיף ר' יהודה ואומר: "שמע יהודי פעם 
בימי חייו את השאגה ההיא, לא רק שנתמלא רוח טהרה ויראת שמים, אלא 
שהבין גם את סיבת גדלותו הנדירה של הצדיק בתורה, שהפליאה את כל 

ין חריפות ובקיאות כזו בכל מכמני תורה, רואיו. רבנים גדולים השתוממו: מנ
לאדם שמוחו דבוק וקטיר כל יומא בחי עולמים? ברם, אילו היו שומעים 
אפילו פעם אחת את בכייתו והשתפכות נפשו בתפילת "והאר עינינו", אילו 
היו רואים את סערת רוחו בתפילה זכה זו, היו מבינים, כי אחרי הסתערות 

ם לבוא ולנבוע כמעין טהור. אחרי תפילה כזו כזאת מוכרחה ההארה ממרומי
מוכרחים כל המכשולים להסתלק הצדה בפני הרצון הכביר של האדם 

 העליון".
 
 בכפר התגורר הוא ,ספינקא מחסידי היה לא שאביו מספר קליין חיים יוסף 'ר

 הברות טיפוס שנקרא מאוד במחלה חלה פעם ,אורשיווע ידי על 'יליץ
 היה לא הרופא שאפילו עד מדבקת מאוד מחלה גם שהיא (פלעק שווארצע)

 לתת לחדרו נכנסת היתה ואשתו ,טרופות רק רשם הוא ,לבקרו להכנס מוכן
 א"זיע יצחק החקל בעל מספינקא שהרבי שמעו אחד יום ,התרופות את לו

 דרך עבר למונקאטש מחוסט שעבר בזמן) שעות לכמה בעיירה נמצא
 מהכפר מהר רצתי תשע בן ילד הייתי חיים יוסף 'ר הבן מספר ואני ,(העיירה

 דלת את פתחתי ,אומץ אזרתי ,בסכנה שאבי ידעתי כי ,הרבי אל – לעיר
 את שיברך ברבי והפצרתי ,מר בבכי ופרצתי הרבי אל נגשתי הרבי של חדרו

 הרבי נהנה ,הלב מכל מפציר ,בוכה קטן ילד לפניו ראה הרבי ,שבריא אבי
 ללכת יכול אתה ילד :לי ואמר אותי ליטף הוא ,הילד של לבו מאומץ מאוד

 את כבר מצאתי ,לספר הבן ממשיך ,הביתה וכשבאתי ,יבריא אביך הביתה
 .לגמרי שהבריא עד הימים ארכו ולא ,והולך מבריא אבי

זצ"ל שאת רבינו השיח יעקב יוסף  סיפר כ"ק אדמו"ר ברכת משה מסאטמר
הוא פגש בפראג לאחר השואה ולרבינו היה כבר אישור עליה לאוניה בדרכה 
לארצות הברית ולא עדין לא היה שלא ידע את השפה ופחד מפני 
הקומניסטים שיעשו לו בעיות, ראה אותי מסתובב שאל מה הבעיה עניתי לו 

אמר לי תן לי את המסמכים שיש לי את המסמכים רק אין לי את החתימות, 
והוא נכנס למשרד שהיה בו החותמות והחתים את הנירות והאישורים תוך 

 כדי שהוא מסכן עצמו עבורי וכך נצלתי ויכלתי להמשיך .
 

 הקודשבא רבינו לביקור בארץ  באחד ממכירי רבינו שבשנת תשכ" סיפר
אתי , ויצלמחליסא זצ" צבאחד השבתות ואתאכסן בעיר חיפה אצל הרה"

שבת לקבל אצל רבינו ברכת שלום ומצאתי את רבינו באותה עת  לפני
שהכיר אותי עוד מעיר ערד שברומניה,  ורבינולפני שבת  מהמקווהחוזר 

צלחת עם פערפעל, ואמר לי  לפניהזמין אותי פנימה לביתו ואמר שיביאו 
 כעת אני לא רבי אלא כחבר וידיד.

 

 

 

 

 על ידי כפיית ההר זכו ישראל שאפילו בימי הקטנות יקיימו התורה.
איתא בגמרא שבת )פז.( שכפה הקב"ה על ישראל מתן תורה ההר כגיגית, 

רצוא ושוב וכל אדם יש לו  הנה איתא בספרי תלמידי הבעש"ט דהחיות
קטנות וגדלות, ואי אפשר לו לאדם להיות עומד על מדרגה אחת, והירידה 
הוא לצורך עלייה, ועיקר האזהרה הוא על ימי הקטנות, וכמ"ש בסה"ק נועם 
אלימלך בפרשת אמור בפירוש דברי רש"י ז"ל )ויקרא כא,א( להזהיר 

הבורא ית"ש בימי הגדלות הגדולים על הקטנים, כי צריך אדם לקשר עצמו ב
שאף בימי הקטנות לא יפול לגמרי ודפח"ח, ומבואר הרבה בסה"ק עבודת 
ישראל. והנה התיקון לזה, שבימי הקטנות יקשר עצמו עם כל ישראל, ובפרט 
עם הצדיקים שבדור אשר הם עתה בגדלות המוחין, ועל ידי כך גם הוא יעלה 

הטעם שכפה הקב"ה על עמהם, כמ"ש בסה"ק תולדות יעקב יוסף, וזה 
ישראל במתן תורה ההר כגיגית, והקשו התוס' בשבת )פח.( והרי כבר 
הקדימו נעשה לנשמע, עיי"ש מה שתירץ, ולהנ"ל ניחא, כי אז היו ישראל 
בגדלות המוחין, ולכן הקדימו נעשה לנשמע, וידע הקב"ה שיפלו אח"כ אל 

ת לא יבעטו ח"ו הקטנות, ולכן כפה עליהם ההר כגיגית, שגם בימי הקטנו
 כמ"ש בספרים.

 )רבינו האמרי יוסף זי"ע(
 

וכל העם ראים את הקולות וגו' ויאמרו אל משה וגו' ויאמר משה אל העם וגו' 
 ויעמד העם מרחק.

ונתחיל לבאר לפי פשוטן של דברים דרך רמז, וכל העם ראים פירש רש"י 
ת"ל ויענו שלא היה בהם אחד סומא, ומנין שלא היה בהם אלם,  ז"ל מלמד

כל העם, ומנין שלא היה בהם חרש, ת"ל נעשה ונשמע עכ"ל, והוא עפ"י מה 
ששמעתי בשם הצדיק ר' אהרן ליב מפרימשלאן זי"ע שאמר אשר תימה 
הוא איך הכותל יהיה מסך המבדיל בפני עיני האדם, שעל ידי הכותל גשמיות 

שני, ואיך לא מבנין עצים ואבנים לא יוכל האדם לראות ולהביט בעיניו לצד ה
יראו העינים של האדם מסוף העולם ועד סופו, ע"כ שמעתי, ורצה לומר כי 
נודע דאם האדם אינו פוגם בעינים יוכל לראות ראיה רוחנית מסוף העולם 
ועד סופו, וגם יכול לראות מה שנעשה בעולמות עליונים, וכן האדם אם לא 

מתקיים, ע"ד אומרם ז"ל  יפגום כלל בפיו, אזי כל דיבור שהיה יוצא מפיו היה
)מו"ק טז:( צדיק גוזר והקב"ה מקיים, וכן אם לא יפגום באוזניו היה יכול 
לשמוע כרוזים של מעלה היוצאים בכל יום ויום, אמנם לפי שהאדם פוגם 
בהחושים הנ"ל כי משתמש עמהם שלא לדבר מצוה, לכן אינו רואה ואינו 

 שומע כל הנ"ל.
 )רבינו החקל יצחק זי"ע(

 
היה נוהג בחג השבועות אחר תפילת שחרית לערוך  רבינו החקל יצחק

סעודה חלבית ואמר פלפול ארוך היה נקרא קרעפיל דרשה ולאחר מכן היה 
מחלק קרעפליך והמשמש הביא את המגש שעליו הקרעפליך לרבינו זי"ע 
ראה את רוב העם חשש שלא ישאר לו אזי באמצע הדרך חטף הוא בעצמו 

התחיל לספר שרבינו הבעש"ט אמר פעם  כמה קרעפליך ורבינו שהבחין בזה
שהיה נפש אחת שהתגלגלה בחיטה, והיתה נפש זו מתפלל שהחיטה תגדל 



 

 א

ותצליח, אחר שהחיטה גדלה יפה היתה מתפללת שבשעת הדישה היא לא 
תלך לאיבוד, ובשעת טחינת קמח היתה מתפללת שתצליח להכנס בשק 

ו הקמח לשק הקמח ולא תשאר בתחתית הרחיים, ואחר שזכתה והכניס
התפללה הנפש שיהודי יקנה את השק ובודאי יהודי יברך על הקמח ועי"ז 
תזכה הנפש בתיקונה, וכך הוה יהודי קנה את השק קמח ואפו מזה קרעפליך 
לחג השבועות ונכנס ילד וחטף ואכל ולא בירך, אמר הבעש"ט מי יכול 

בכדי לראות את צער הנפש הרי נפש זו צווחת הרי כמה תפילות שפכתי 
שאזכה לעלות על שלחן יהודי והנה בא כעת הילד ויגרום לי שלא אבוא 

 למקומי.
 )מפי תלמידי רבינו החקל יצחק זי"ע(

 

החקל בשנת תש"א ערב חג השבועות נכנסו הזשאנדרים בדירתו של רבינו 
בין הספרים ובארונות של רבינו כדי למצוא מסמכים וחיטטו יצחק זי"ע 

שונים, ורבינו המשיך בלימודו כלא היה כלום, וכל פעם שהיה להם שאלה, 
שאלו אותה להרבנית מאוהל אשת רבי יוסף מאיר הורביץ הי"ד והיא תרגמה 
זאת לרבינו, ואח"כ התבטא רבינו מדוע הם מפריעים לי מתורתי, ואח"כ ציוו 

ש"ו שרבינו ילך אחריהם, וכלאו אותו בקומת קרקע,  ואני הזשאנדרים ימ
נגשתי מספר ר' משה הלמן )הי"ו( ז"ל אל החלון ודברתי עם השוטר, 
כשהרבי שמע את קולי מבחוץ, צוה לי שאביא לו ספר וכך לשונו "וואס וועל 
איך שיהון דא אהן א ספר"  ורצתי מהר למלאות שליחות רבינו ואמר לשוטר 

ספרים כי הוא וואנדער רבינער, ואח"כ כמה שעות שוחרר שימסור את ה
 רבינו מהכלא.

 
 
 
 
 
 

 השמיני מאמר
 .פזרונו ובצדקת ממונו בהנהגות

 ג
 איזה אומר והיה הפרשת הצדקה בעת גדולים יחודים ליחד היה בקודש דרכו
 היה כ"ואח ,בו והוסיף י"כת ל"זצ ש שרעבי"הר מסידר 'כו יחוד לשם נוסח

 ט בגין"מ 'כו מהימנותא בני ח"ת )ב"ע י"ק בהר 'פ( ק"מאמרי הזוה אומר
 'ובפ 'כו די בלי עד ברכאן 'לי יהיב ה"קב אלא 'כו 'לקבלי ברכאן אתער דהאי

 דיהיב מאן אימא הוי יומא בכל קדישא עביד שמא מאן )ב"ע ג"קי( בחקותי
 ק"הזוה דברי להבין וכדי( .ש"ע 'כו ממש לעילא עביד נ"ה 'כו צדקה למסכני

 ערכו גדול ז"מכ י"והמ 'שכ שמות 'פ בישמח משה ש"עפמ ל"נ ,בפשטות גם
 ד"מהפכת מה וגם ,המפתח והיא ,משפעת רק ממעטת כי אינה צדקה של

 ,מצות ג"תרי לקיים כל גורם וגם רעות גזירות לבטל הרחמים למדת
 האומה של קיומן שורש כל וזה יצטרך להתגלגל שלא האדם את ולהשלים

 שגם ,למילדות אלקים וייטב בזה 'ופי .ל"עכ הגאולה וגם מקרב ,הישראלית
 באריכות ז"כ ש"וע המילדותשל  הצדקה י"ע לרחמים נתהפך ד"מדה אלקים

 אלקים שם שמהפך היינו קדישא שמא ק ועביד"הזוה דברי כל יובן ובזה
ומנהגו היה להפריש .)אלקים עולה ק"יקו ב"טו פ"וב ר"ק מדה"יקו ב"לטו

בכ"י מתחלה שמנה ר"כ ופ"ו פרוטות כמנין מלואי אלקים תתפ"ו כדי 
חמשים )משער הנון  להמתיק שם אלקים ואח"כ היה מוסיף על המנין

המתקת הדינין בשרשן והבן( והיה עולה החשבון תתקל"ו כמנין י"ג פעם 
חסד שרומז למקור הרחמים, וביום ה' ובעש"ק היה מפריש מתחלה ערך ט"ו 
ט"ז ר"כ ופרוטות והיה לו גם בזה יחוד גדול, אמנם לא ידעתיו בבירור 

נתן הוא בעצמו והסכו"ם הנ"ל היה נותן לחלק לעניי העיר, חוץ מה ש
למקבלים, והיה משתדל של יפחות בכ"י מח"י ר"כ וכ"ז כשלא היה לו צריך 

 ללות מאחרים, אבל כשהיה לו היה מחלק בלי די ובלי קצבה.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 ארכיון למען ידעו דור האחרון ספינקא

ההנו להודיע לקהל הרחב וחסידי ספינקא שבימים אלו בכתיבת תולדות רבותה"ק 
החקל יצחק, ורבינו השיח יעקב יוסף ועל כן פונים  אנו לציבור כל    האמרי יוסף, ועל

מי שברשותו חומר ויוכל להעביר לנו על מנת שנוכל להכניסו לספר נודע לו על כך, 
פנייתנו לכל מי שיכול לעזור ולסייע לנו בהעברת החומר על  גבי דיסקים, וכן  כל מי 

לידינו לארכיון, למען ידעו דור האחרון  שיש בידו חומר מרבותינו הק' ורוצה להעבירו
 בתודה  ארכיון בית ספינקא  053-4197584ניתן לפנות למספר: 
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   gmail.com@4197584 :,  או למייל 053-4197584למשלוח חומר למערכת ולתרומות והנצחות ניתן לפנות  לפאלפון : 

 לעילוי נשמת

 הרה"ח משה חיים ב"ר ישעיהו ז"ל
  ח' מנחם אב תשנ"ה

 
 האשה מרת געלא ב"ר יששכר דוב ע"ה

 י"ד טבת תשמ"ד          

 ת.נ.צ.ב.ה

 לעילוי נשמת הורי היקרים

 אבי מורי הרה"ח יוסף מרדכי ב"ר משה צבי ז"ל

  י"ג לחודש מר חשון תשמ"א
 אמי מורתי מלכה ב"ר משה חיים ע"הו

 ג' לחודש ניסן תשפ"ד

 ת.נ.צ.ב.ה

                            מכון הקלטות זכרון "יעקב יוסף"                                                                                                
 ע"ש רבינו כ"ק מרן אדמו"ר דרכי יעקב יוסף זצוק"ל

ת, זמירות, הננו להודיע לקהל אנ"ש כי ניתן להשיג דיסקים תפילות, ומראו
 טישים,  מכ"ק אדמו"ר השיח יעקב יוסף זי"ע

₪                                                                          40היה עם פפיות שלוחי עמך: תפילות מועדי השנה 
                 ₪                                   40רצה עתירתם: קטעי תפילות מימים נוראים וימות השנה 

                            לדיסק                    ₪  40אזמר בשבחין: ניגונים מימות השנה 
לדיסק                                                                    ₪  40וזכנו לקבל שבתות: ניגוני שבת 

 ₪ 40ות השנה מראות חייו של רבינו: רבינו עם אדמורים ובימ

₪                                                   50הספר שיח יעקב יוסף מרבינו זצוק"ל ניתן להשיג במחיר 
 והרב מרדכי אריה ורצברגר שליט"א ריבית, עניני דיומא, ימים טובים.

 הנהלת המכון -בתודה 

יקָא  -לעשות רצון צדיק   זְכוּתֵהּ דְיוֹסֵף צַדִּּ
 

ידוע דבר רבינו השיח יעקב יוסף זי"ע על הזכות לעלות לציון הק' רבינו זקנו 

האמרי יוסף זי"ע בכול יומת השנה ובפרט בכל יומא דהילולא, וב"ה מתקיים בכל 

ק' בבית החיים סגולה בפתח תקווה אשר רבים יומות השנה נסיעות לציון ה

נושעו בו בזכות הצדיק, וזכות רבינו הקדוש יעמוד לכל  העולים לציון הק' 

 ולפרט אמן.לכלל  ישועה ורחמים  להוושע בדבר
 

 יהודי יקר !

הודי שעולה רבינו השיח יעקב יוסף זי"ע שכל יהבטחת 
ביומא  בכל ימות השנה ובפרטלציון רבינו האמרי יוסף זי"ע 

 הילולא בודאי פעל כל ישועה שצריך לו.ד

 אל תוותר על הבטחה זו ביום זה
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